



OBJETO: REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA
LOCAL: TRAVESSA VEREADORA VIRGOLINA COELHO, N 1145, SÃO LUIZ II
RESPONSÁVEL: WELLINGTON DOS REIS MENDES

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

SEDOP

010004	Placa da obra em chapa galvanizada		M2	001.01.20	
D00019	Réguas 3"x1" 4 m apar.	Dz	0,17	252	42,84
P00019	Tinta esmalte	GL	0,06600000	106,90	7,0554
P00017	Tinta anti-ferruginosa	GL	0,03300000	144,75	4,77675
D00281	Pernambuco 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,16000000	152,00	24,32
D00082	Prego 2"x11	KG	0,10000000	18,40	1,84
D00034	Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m)	Ch	0,50000000	106,04	53,02
280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	21,10	63,3
280024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,95800000	22,37	200,39046
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00000000	17,07	102,42
Sub-Total					499,96261
Encargos Sociais: H:87,48% ou M:47,94%					0,00
Total Parcial					499,97
B.D.I.:0,00%					0,00
Total Geral=>>					499,97

SEDOP

080028	Descupinização		M2	001.10.04	
D00175	Gimo - cupim	L	0,14	31,5	4,41
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	17,07	3,41
Sub-Total					7,82
Encargos Sociais: H:87,48% ou M:47,94%					0,00
Total Parcial					7,82
B.D.I.:0,00%					0,00
Total Geral=>>					7,82

SEDOP

061460	Divisória em gesso acartonado acústico e=11cm		M2	001.08.14	
D00441	Lã de vidro	RI	0,07000000	253,53	17,75
D00437	Prego de aço 2,7x30	KG	0,04790000	15,26	0,73
D00433	Fita p/ junta 50x150m	RI	0,00960000	30,00	0,29
D00431	Chapa St 1200x1800x12,5mm	Pç	0,92000000	38,15	35,10
D00439	Montante M RS 110x35x3000 mm	Pç	0,76600000	37,50	28,73
D00440	Guia R Rs 110x30x3000mm	Pç	0,28750000	44,28	12,73
D00436	Parafuso tn 3,5x25mm	KG	0,19170000	4,80	0,92
D00434	Fita p/ junta telada 50x45m	RI	0,07990000	25,00	2,00
D00435	Perfil para teto RS F-47 3000mm	Pç	0,49380000	17,80	8,79
D00438	Massa p/ junta max	KG	1,00000000	3,50	3,50
280003	AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS	H	2,00000000	16,05	32,10
280020	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	20,12	40,24
Sub-Total					182,88
Encargos Sociais: H:87,48% ou M:47,94%					0,00
Total Parcial					182,88
B.D.I.:0,00%					0,00
Total Geral=>>					182,88

SINAPI- CPU01

CÓDIGO	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉ TRICO, POTÊNCIA 4 HP MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_09/2016	UNID.	PREÇO UNITARIO	COEFICIENTE	PREÇO TOTAL
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	2,54	1,05	2,667
13954	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	UNID.	6.723,23	0,0000076	0,051096548
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	10,59	1	10,59
VALOR M²					13,31

Wellington dos Reis Mendes
Engenheiro Civil
CREA/RN: 152.023.619-0